3) sp̄c., (rhét.) circonstance (PAPIAS\* f. 171rb : -a : circumstancia) : REMIG. comm. Mart. Cap. p. 65, 1 : primo est transeundum per septem -as, id est circumstancias, que constant in initio cuiusque libri authentici. IOH. SCOT. divis. nat. I 27 p. 110 (col. 475<sup>A</sup>) : rhetorica est finite cause septem -is sagax et copiosa disciplina. id. gloss. Mart. Cap. 278, 16 p. 128, 29 : ante rem quia initio uniuscuiusque facti septem -e, id est septem circumstancie, ante quam illud factum sit diffinitum. v. aussi peristasis.

**periochia**, -e f. v. periocha.

**periodicus** forme peryodicus : UGUTIO s. v. pery. A) adj. : 1) (rhét.) périodique, constitué de périodes : IOH. SCOT. gloss. Mart. Cap. 263, 3 p. 126, 26 : que [sc. vera et bona oratio] ex duobus generibus elocutionis componitur, ex -o quidem genere et continua elocutione, sepe cola sine ambitu, id est periodo.

2) (méd.) périodique : ANTIDOT. Glasg. p. 117, 20 : educit ... de capite causa purgat maxime autem -is caput dolentibus. sp̄c., en parlant d'une fièvre : PAPIAS\* f. 171rb : -e febres sunt quas vulgo tercianas, cotidianas et quartanas vocant, dicte quod certo temporis circulo moveantur.

UGUTIO s. v. pery : -yodice febres sunt quas cotidianas, tertianas, quartanas vocant ; dicte sunt quia certo temporis spacio moveantur (*et* GLOSS. medic. PE832 p. 55, 3, Odo MAGD. herb. 1198).

B) subst. **periodicus**, -i m. *fièvre périodique* : GLOSS. medic. PE831 p. 55, 1 : -i sunt quotidiana diurna vel nocturna, tertiana vel quartana diurna.

**periodos** vel saepius **periodus**, -i f. FEW VIII 244 *formes* : perchiodos : DON. ORTIG. gramm. de posituris p. 56, 4 ; p. 56, 6 ; p. 56, 12 ; p. 56, 21. perhiodus : LUPUS epist. 1, 5 p. 2, 23 (a. 830-36). PAPIAS\* f. 171ra. peryodus : UGUTIO s. v. colon. *accus. sing.* periodon : CRUINDM. p. 36. PAUL. AEGIN. cur. p. 176, 19. A) (*rhét.*) : 1) *période, phrase complète* (CRUINDM. p. 36 : plena ... sententia -us est. ib. : integrum sententiam -on appellant. PAPIAS\* f. 171ra : -os : ambitus vel circuitus vel clausura. UGUTIO s. v. colon. : -yodus est quidam color in rhetorica qui apud Latinos continuatio dicitur, id est frequens et continua verborum prolatione cum absolutione sententiarum) : a) *sens tech.* : DON. ORTIG. gramm. de posituris p. 56, 6 : ut Isidorus dicit : Positura est figura ad distinguendos sensus per cola et commata et -chiodos, que dum ordine suo adponitur, sensum nobis lectionis ostendit (*cf.* ISID. etym. I 20, 1-2). EPIST. var. II 15 p. 321, 8 (a. 831) : quia artem distincte legendi epistola vestra pandere monuerit, id est signa per que possit lector cola et commata atque -os nosse (*cf.* IOH. SCOT. gloss. Mart. Cap. 500, 8 p. 208, 7 : narratio que neque per cola neque per commata -osque distinguitur). b) (*par ext.*) : a) *phrase* : LUPUS epist. 1, 5 p. 2, 23 (a. 830-36) (t. I p. 6) : venit in manus meas opus vestrum ... ibi ... non longissimis -hiodis impeditas ... sententias ... inveniens amplexus sum. EKKEH. IV cas. Gall. 16 : impletur refectorium ; vix unum lector recitaverat -um. EPIST. Hann. 105 p. 175, 28 (a. 1077-88) : cum [Augustinus] nervosis contentionibus tam verborum quam sententiarum ubique fere insurgat cumque longis admodum -is pro impetu spiritus exundans fluctuet. OTTO FRIS. gesta 2, 30 p. 136, 26 : rex ... cursum verborum illorum de sue rei publice ac imperii iusticia more Italico longa continuatione -orumque circuitibus sermonem producturis interrupit. GUILL. S. DION. Odon. Diogil. 6, 2 p. 90 : patientiam a me exigis quam michi non exhibes ; et, cum me ferre vix queas, donec breviter quearam, longis michi -is nausiam ingeris. B) *chapitre* : PRUD. pred. XIV col. 1193<sup>B</sup> : quarta decima phantasmatum tuorum -os hoc habet :... γ) *récit, livre* : GUNDR. ad Ermenr. p. 155, 1 : ut gesta eius brevi et veraci -o conscribas.